Ofício nº 1.354 (SF)
Brasília, na data da assinatura.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Carlos Veras
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que o Senado Federal aprovou o substitutivo
da Câmara dos Deputados ao Projeto de Lei nº 3.824, de 2023, que “Institui a Política
Nacional de Indução à Docência na Educação Básica – Mais Professores para o Brasil”. A
referida proposição foi enviada à sanção nesta data.

Atenciosamente,

Senadora Daniella Ribeiro
Primeira-Secretária do Senado Federal

phfm/pl23-3824subst.

Assinado eletronicamente, por Sen. Daniella Ribeiro em 19/12/2025

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/6734607325